

# اخبار



## آئین رونمایی از ۴ کتاب

آئین رونمایی از چهار کتاب از مجموعه گفتار حضرت آیت الله سیدکاظم نورمفیدی و آیت الله سید مجتبی نورمفیدی در ۲۴ مردادماه سال ۹۷ باحضور جمع کثیری از فرهیختگان و مسئولان گلستانی در تالار اندیشه موسسه فرهنگی میرداماد برگزار شد.

این آثار عبارت بودند از: کتاب «مناجات با محبوب» شرح مناجات خمس عشر امام سجاد(ع) مجموعه گفتار حضرت آیت ... حاج سیدکاظم نورمفیدی در ایام ماه مبارک رمضان سالهای ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۶ که توسط صدا و سیما مرکز گلستان ضبط و در هنگام سحر پخش شده است. این اثر توسط آقای حجت منگنه چی تنظیم و انتشارات بوستان کتاب قم آن را در قطع وزیری و ۷۰۳ صفحه منتشر کرده است.

کتاب «توشه رمضان» مجموعه گفتار حضرت آیت ... سیدکاظم نورمفیدی که در ایام ماه مبارک رمضان سالهای ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۶ توسط صدا و سیما مرکز گلستان ضبط و پخش شده است/ این اثر توسط آقای حجت منگنه چی تنظیم و انتشارات بوستان کتاب قم آن را در قطع رقعی و ۳۱۲ صفحه منتشر کرده است.

کتاب «ضرورت توسل به اهل بیت(ع)» مجموعه سخنرانی آیت ... سید مجتبی نورمفیدی در دهه اول محرم سال ۱۳۹۴ که در مسجد جامع گلشن گرگان ایراد شده بود، این اثر توسط آقای مصطفی مسعودی تنظیم و انتشارات اسوه قم آن را در قطع رقعی و ۲۵۶ صفحه منتشر کرده است.

کتاب شفاعت اهل بیت(ع)، حقیقت و قلمرو؛ مجموعه سخنرانی های آیت الله سید مجتبی نورمفیدی در دهه اول محرم سال ۱۳۹۲ است، این اثر هم توسط مصطفی مسعودی تنظیم و توسط انتشارات اسوه قم در قطع رقعی و ۲۱۲ صفحه منتشر شده است.

## برگزاری نشست هم اندیشی دانشنامه گلستان

نشست هم اندیشی تدوین ویرایش دوم دانشنامه گلستان با حضور جمعی از نویسندگان، اهل قلم و فعالان فرهنگی با هدف تشریح فرآیند اجرایی تدوین ویرایش دوم دانشنامه در تالار اندیشه موسسه فرهنگی میرداماد برگزار شد.

احمد خواجه نژاد مدیر عامل موسسه فرهنگی میرداماد در این نشست اظهار کرد: با همت جمعی از علاقمندان به دیار گلستان ویرایش اول دانشنامه گلستان تدوین و منتشر شد و ادامه این کار پس از یک تنفس یک ساله و بررسی نقاط ضعف و قوت و نقدهای صاحب نظران از ابتدای سال ۹۷ آغاز شد.

وی افزود: در ویرایش نخست با توجه به شرایط و فقدان تجربه کافی بخشی از کارها را براساس آزمون و خطا پیش بردیم و به همین خاطر مشکلات زیادی در پیش رو داشتیم که با بررسی آنها امیدواریم در ویرایش دوم این مشکلات به حداقل برسد.

خواجه نژاد اضافه کرد: در ویرایش دوم مدل کار و برنامه‌ها هم تغییراتی داشته است و موسسه انتشار الکترونیک مقالات را در دستور کار دارد و در حال آماده سازی سامانه جامع برای این منظور هستیم و برای ارتباط بیشتر و کارشناسانه تر مجموع بیش از دو هزار مدخل که برای ویرایش دوم در نظر گرفتیم در ۵ حوزه تقسیم شده و مسئولیت هر بخش را به یکی از افرادی که در آن زمینه تجربه و تخصص لازم را دارند واگذار کردیم.

رحمت اله رجایی، مدیر اجرایی مرکز دانشنامه گلستان هم به تبیین امور اجرایی کار و ضرورت همکاری همه علاقه مندان به توسعه استان اشاره کرد و گفت: تدوین دانشنامه با چند نفر مقدور نیست و همانطور که در ویرایش اول بیش از ۸۰ نفر برای این کار کمک کردند در این مرحله هم انتظار داریم با توجه به افزایش تعداد مدخل ها بیشتر از مساعدت پژوهشگران استفاده کنیم.

دکتر بهنام قلیچ خانی هم در این نشست اظهار کرد: با پژوهش و تحقیق و نوشتن در رابطه با دانایی های محلی و دانش های بومی، به نوعی برای همه کسانی که دارند برای منطقه و استان و شهر ما برنامه ریزی می کنند زمینه سازی و بستر سازی می شود اما در بسیاری از موارد این برنامه ریزی ها خارج از استان و شهرستان بدون توجه به اتفاقاتی که در آن جا رخ داده است انجام می شود مانند شهر هویزه.

وی افزود: دانش نامه نویسی پرداختن به دانش های بومی است، در واقع این کار قرار گرفتن در مسیری است که بتوانیم داده های پراکنده و گسترده که بخش های زیادی از آن در حال از بین رفتن است با تلاش ما به اطلاعات، دسته بندی، پردازش و قابل استفاده تبدیل کنیم تا تبدیل به دانش شود و این دانش در اختیار دیگران باشد که بتوانند این فکر را وارد خرد خود کنند و در مورد موضوعات مربوطه تصمیم بگیرند.

قلیچ خانی ادامه داد: داستان‌ها، آوازه‌ها، فرهنگ‌ها، باورهای مردم، ارزش‌های فرهنگی، اعتقادات و آداب و رسوم، قوانین محلی، زبان گویش‌ها، داشته‌های طبیعی، همه این‌ها چیزهایی است که در بیانیه سال ۲۰۰۲ UNEP روی آن تاکید بسیاری شده است که مردم تشویق شوند و به سمت آن بروند، در واقع سعی شود دوباره به سمت این قسمت فراموش شده از دانش‌های بشری یا دانایی‌های بشری بروند.

او در ادامه گفت: برخلاف آن اندیشه‌ای که منتهی به «جهانی‌سازی» و «جهانی‌شدن» می‌شد، که امروز به آن Globalization می‌گوییم، بیشتر به دنبال اندیشه‌ای بود که به موضوعات محلی و Local و در کنار این‌ها به موضوعاتی مثل طبیعت و تاریخ اهمیت و توجه بیشتری بدهد. موضوعی که امروز از آن تحت عنوان «توسعه‌ی پایدار» صحبت می‌کنیم (و در معماری از ساختمان‌های پایدار صحبت می‌کنیم)، محصول چنین فکر و اندیشه‌ای است که از دهه‌ی هفتاد و به شکل ویژه‌تر از دهه‌ی هشتاد میلادی در اروپا شکل گرفت و کم‌کم در برابر آن فکر و اندیشه‌ای که به شکل افسارگسیخته به سمت حذف کردن همه‌ی کاراکترهای Local و محلی و همه‌ی موضوعات شخصیت‌بخش محلی و بومی در هنرها، در حرف زدن‌ها و در سبک زندگی پیش می‌رفت، در برابر آن شکل گرفت و به این سمت رفت که ما از داشته‌های بومی و محلی هر منطقه در هر حوزه‌ای - حوزه‌های تاریخ، ادبیات، طبیعت، معماری و مشابه آن - غافل نباشیم و به اصطلاح از آن‌ها استفاده کنیم و سعی کنیم به سمت‌شان حرکت کنیم. این‌ها منتهی شد به این‌که در نشست‌های رسمی و بین‌المللی در کارگروه‌های مختلف موجود در سازمان ملل متحد هم این موضوعات جدی گرفته شود، به رسمیت شناخته شود، برایش کمیته تشکیل شود و در نهایت به این ترتیب در برابر آن بانگ «جهانی‌شدن»، یک بانگ «محلی‌شدن» یا پرداختن به موضوعات محلی هم شکل گرفت. پدید آمدن عنوان‌ها و موضوعاتی مثل «توسعه‌ی پایدار»، یا «جهانی فکر کنیم ولی محلی عمل کنیم»، محصول این اتفاق بود. یعنی کم‌کم یک آیتم فراموش‌شده که از دید بعضی‌ها پرداختن به آن نوعی عقب‌ماندگی و نوعی نگاه به گذشته بود و واجد ارزشی نبود، دوباره به صحنه برگشت و ادامه پیدا کرد.

قلیچ خانی افزود: دانش‌نامه‌نویسی، پرداختن به دانش‌های بومی است. قرار گرفتن در مسیری است که بتوانیم این داده‌های پراکنده و گسترده که بخش زیادی از آن در حال از بین رفتن است را با تلاش‌مان تبدیل به اطلاعات، دسته‌بندی، پردازش و قابل استفاده کنیم و بعد، آن را تبدیل به یک دانش کنیم و این دانش در اختیار دیگران باشد که بتوانند این را فکر و خرد خود کنند که در موضوع مربوط به خود تصمیم بگیرند و کار کنند.

## شانزدهمین و هفدهمین نشست نسل ماندگار برگزار شد

با هدف تبیین تاریخ شفاهی دفاع مقدس، شانزدهمین و هفدهمین نشست دوماهانه نسل ماندگار در ۲۷ تیرماه سال و ۱۴ شهریور ۹۷ با مشارکت موسسه فرهنگی میرداماد و حوزه هنری استان گلستان و همچنین حضور جمعی از علاقه‌مندان به موضوع تاریخ دفاع مقدس برگزار شد و حاضرین به بازخوانی خاطرات جنگ تحمیلی پرداختند.

در نشست شانزدهم دو رزمنده به نام‌های «امیرهوشنگ کمیلی» و «قاسم الازمنی» به روایت خاطرات حضور خود در جنگ تحمیلی پرداختند، خاطراتی که مربوط به دوران حضور داوطلبانه و بسیجی آن‌ها در جنگ بود ولی بعدها یکی از آن‌ها در لباس سپاه پاسداران و دیگری در لباس ارتش به فعالیت خود ادامه دادند و حالا این دو که هنگام اولین حضورشان در جبهه نوجوانی ۱۶ و ۱۷ ساله بودند، دوران بازنشستگی خود را سپری می‌کنند.

امیرهوشنگ کمیلی که اولین حضورش در جنگ تحمیلی مربوط به سال ۱۳۶۱ بود جانباز ۴۲ درصد و هم‌رزم شهیدان سلحشوری همچون محمدعلی ملک، مهدی کشیر، تقی کیانی، محمدعلی یوری و ... بوده است.

وی در یکی از خاطرات جذاب اما تلخ خود به شرح ماجرای انتقال پیکر یک شهید در چند مرحله می‌پردازد؛ به شکلی که یک بار دست، یک بار پا و در نوبت بعدی مابقی پیکر شهید را به عقبه انتقال داده است.

قاسم الازمنی هم دیگر خاطره گوی این جمع بیشتر سخنان خود را به شهدای بزرگ دفاع مقدس همچون صیاد شیرازی، حسن باقری، عباس دوران، شیرودی و ... اختصاص داد.

در نشست هفدهم نیز ابتدا رزمنده آزاده حاج اکبر میرفندرسکی جانباز ۵۰ درصد به بیان خاطرات دوران اسارت خود پرداخت. وی در سال ۱۳۶۴ در حالی که تنها ۱۴ سال سن داشت برای اعزام به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل اقدام کرد و ۳۲ ماه سابقه حضور در جبهه و ۲۶ ماه اسارت را در کارنامه خود دارد.

میرفندرسکی در بخشی از خاطرات خود اظهار کرد: محل به اسارت گرفته شدن من جزیره مجنون بود و معتقدم از دوران اسارت زوایای پنهان زیادی باقی مانده که گفته نشده است.

وی گفت: قبل از اسارت کارت شناسایی خود را از جیب درآوردم و زیر یک جعبه مهمات گذاشتم تا بعداً بردارم اما به اسارت گرفته شدم و خودم را سرباز معرفی کردم تا اطلاعات واقعی من لو نرود.

وی افزود: لحظات ابتدایی که به اسارت گرفته شدم باور نمی‌کردم این اتفاق افتاده باشد و برایم قابل هضم نبود، اما رفته رفته با دیدن بالگردهای عراقی به این باور رسیدم که اسارت هم بخشی از جنگ است و سختی‌های اسارت از آنجا شروع شد، هر کسی به ما می‌رسید مشت و لگدی حواله ما می‌کرد، ولی نقطه‌ای که به ذهن من و هم‌زمان آمد، باور و اعتقادی بود که در این مسیر گام نهادیم و با خود می‌گفتیم هر سختی که می‌خواستیم

متحمل شویم از سختی و مشکلات کاروان اسارت اباعبدالله الحسین بیشتر نیست و این تسلی خاطر ما و قوت قلب ما بود.

میرفندرسکی ادامه داد: عراقی ها به ما میگفتند شما از عمد اسیر می شوید تا ما را اذیت کنید و در طول اسارت مشکلات زیادی را برای عراقی ها به وجود می آوردیم.

مهران وزیری دیگر رزمنده جانبازی بود که در ادامه مراسم خاطرات خود را برای حضار بیان کرد. وی جانباز هشت درصد و سابقه حضور ۲۴ ماه نبرد در جبهه های حق علیه باطل را در کارنامه خود دارد.

وی افزود: قبل از دوران آموزشی برای آمادگی حضور در جنگ ورزشکار بودم و به همین دلیل در دوران آموزشی افتخار دیده بانی داشتم.

وزیری ادامه داد: در عملیات آزادسازی بوکان افتخار همراهی با شهید صیادشیرازی و دو تن از شهدای بزرگ گرگان را داشتم و همچنین در عملیات آزادسازی خرمشهر هم حضور داشتم.

لازم به ذکر است سلسله نشست های نسل ماندگار با هدف تبیین تاریخ شفاهی دفاع مقدس برگزار می شود و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس با مرور خاطرات یاد سال های حماسه و نبرد حق علیه باطل را زنده نگه داشته اند.



## در آیین رونمایی کتاب فصل بهار گلستان برگزار شد معرفی ۸۲ عنوان کتاب ناشرین گلستان

دومین نشست کتاب فصل گلستان با هدف معرفی و رونمایی تازه‌ترین کتاب‌های منتشر شده توسط ناشران گلستانی با همکاری موسسه فرهنگی میرداماد، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و ناشران استان برگزار شد.

این نشست به معرفی کتاب‌های منتشر شده توسط ناشران استان گلستان در یک فصل از سال می‌پردازد. در نشست دوم کتاب‌های فصل بهار ۱۳۹۷ ناشران گلستانی معرفی و رونمایی شدند. در فصل بهار سال ۹۷، ۱۴ ناشر گلستانی ۸۲ عنوان کتاب جدید زیر را منتشر کردند.

«ارمغان تبری (مجموعه اشعار محلی)» نوشته محمدعلی هزارجریبی

«شوق غدیر(با اشعاری از مرحوم حاج سید عباس جوهری)» نوشته رقیه لطفی

«توسعه پایدار کشاورزی» نوشته حسین رضوانی،

«کاپیتان» نوشته محمد نصیری و ناصر بصیری

«نگاهی کوتاه به برگزیده مداخلات امنیت غذایی در ایران و جهان» نوشته فرهاد لشکر بلوکی

«مشق(مجموعه یادداشت‌ها)» نوشته عبدالله شاهینی

«مجموعه مقالات ارائه شده شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در سالهای ۸۹ تا ۹۵»

نوشته موسی ابوترابی

«آشنفگی هیجانی و ذهن آگاهی و حساسیت سیستم های بازداری» نوشته روزنا اصغرنژاد

و مهدی صدقی

«فعال‌ساز رفتاری» نوشته روزنا اصغرنژاد و مهدی صدقی

«نقش و جایگاه روش های زیست محیطی پایدار در تحقیق مدیریت بهینه شهری» نوشته

صادق شیرجنگ، خورشید رشیدی

«منطق فازی و کاربرد آن در سیستم های قدرت» نوشته حسن رستگار

«نگاهی به برخی موضوعات اقتصاد رفتاری» نوشته حسن رستگار

«جنبه‌های جذابی از مالی رفتاری» نوشته مجید نصیری

«نگاهی به برخی موضوعات اقتصاد رفتاری» نوشته مجید نصیری

«داروها، اعتیاد و مغز» نوشته جورج اف کوب، میشل لو مو آل و ترجمه لیلا الیاسی، حامد

قزوینی

«ژئومورفولوژی انسانی(راهنمای لندفرم‌های انسان ساخت)» نوشته جوزف سابوف، دیوید

لورنت، لوسی دینش / مترجمان:سمیه عمادالدین، سمیه ذهاب ناظوری

«درآمدی به اقتصاد فضا» نوشته جعفر میرکتولی، رضا منافی آذر

«پژوهش در ویرایش» نوشته لیلا نوروزپور، همایون جمشیدیان

«مقدمه‌ای بر نظریه فازی و کاربردها» نوشته کوآنگ اچ. لی /محبوبه علیزاده صنعتی، طاهره نوزدی

«هشت گام برای ازدواج موفق» نوشته عبدالله فرهنگی  
 «زبا های برنامه نویسی شیء گرا» نوشته محمد مهدی میربهبهانی  
 «دیوان بانو والیه قاجار(حسن جهان خانم)» نوشته سمیره بخشی  
 «برنامه نویسی اندروید برای مبتدیان» نوشته جان هورتن / مترجم: محمد مهدی میربهبهانی  
 «برنامه نویسی اسکالا» نوشته دین وامپلر / ترجمه: محمد مهدی میربهبهانی  
 «۲۰۱۸(بیست هجده)» نوشته حسین حسین زاده



«گوش سفید» نوشته مصطفی حسین زاده  
 «بافت موی زنانه» نوشته فاطمه باستانی  
 «پیرایشگر موهای زائد با موم» نوشته فاطمه باستانی  
 «درسنامه مزاج شناسی در ۱۴ جلسه بارویکرد حکیم خیراندیش» نوشته محمدعلی عابدی  
 «گزیده مقالات همایش وحدت در پرتوی بصیرت» نوشته جعفر کوهستانی  
 «نگاهی نو به فرضیه امریه معروف و نهی از منکر» نوشته روح اله کلانتری  
 «آنچه مریبان مهد کودکها باید بدانند» نوشته مریم شمس و محمد فروغی  
 «حسابداری هزینه‌ها» نوشته حسینعلی بارانی  
 «روانشناسی کمروبی» نوشته امیرعلی رجنی، مهلا عربیان  
 «پروتکل های درمانی در روان شناسی» نوشته امیرعلی رجنی، مهلا عربیان، صادق بای،  
 غلامرضا افسری  
 «بررسی نقش اکوتوریسم در حفاظت محیط زیست پارک ملی گلستان» نوشته رحیم بردی حق نیا

«بررسی اخلاق زیست محیطی» نوشته رحیم بردی حق نیا  
«پنجاه ایده کارآفرینی برای کسب و کار در ایران» نوشته مرادعلی باقری فرشته مغنی دامغانی  
«کلیات دستگاه تناسلی زنان و بیماری های تخمدان» نوشته وحید یوسفی بابادی، فرناز  
حسینی بهشتی، مهتاب کشوری، محمد ایوبی پور  
«فناوری خوراک و کنسانتره در دام» نوشته حسن نظری زاده، یدالله چاشنی دل  
«بررسی حق برخورداری متهم از وکیل در دادسرا و انطباق آن با قانون جدید» نوشته  
مرضیه حیدری

«مبانی سنجش از دور رقومی» نوشته صالح آرخی، بهنام عطا  
«بررسی و تحلیل شیوه های جبران خسارات معنوی در نظام حقوقی ایران» نوشته امیررضا دولاح  
«بررسی و تحلیل جایگاه ثالث در دعوای اختراع و تطبیق آن با قانون آیین دادرسی مدنی»  
نوشته امیررضا دولاح  
«قراردادهای بیع متقابل و بررسی تفاوتها و شباهتهای آن با سایر قراردادهای تجاری  
متقابل در نظام حقوقی ایران» نوشته امید دولاح، احمد مشایخی  
«تحلیل و بررسی فقهی و حقوقی جایگاه تفسیر قرارداد در نظام حقوقی ایران» نوشته  
امید دولاح، احمد صحراکار،

«معجزه ی طبیعت: طب سنتی گیاه درمانی» نوشته حکیم فرج ا... آصفی  
«تاثیر فعالیت شدید بر میزان پروتئینوری و هماتوری دختران» نوشته راحیل، رامینا  
و رکسانا آتشگاهیان

«ارزهای خوشبختی جنسی» نوشته حنا سعیدآبادی شاهرودی  
«پوشش زن در عبادات (از دیدگاه شیعه و سنی)» نوشته نصیبه اسماعیلی  
«تکثیر گیاه دارویی استویا» نوشته سجاد محرم نژاد چاخرلو و فرهاد باغبانی مهماندار  
«عوامل فرسودگی شغلی (طراحی الگوی مناسب سنجش آن)» نوشته حمیدرضا خدادادی  
و کلثوم قاسمی

«ولایت تکوینی ائمه از منظر تفاسیر شیعه» نوشته محسن میرکریمی  
«کاربرد گیمیفیکیشن (بازی کاری) در آموزش (مجازی)» نوشته فاطمه وفایی و الهام دلداز  
«اضطراب امتحان و شیوه های مقابله با آن» نوشته جعفر بهادری خسروشاهی  
«آموزش گام به گام تذهیب» نوشته زهرا مهدی پور مقدم،  
«تربیت بدنی (۱) و (۲) برای کلیه رشته ها» نوشته مجتبی، مرتضی، علیرضا و فاطمه  
قربانی آسیابز

«اصول و کاربردهای شبکه های حسگر بی سیم» نوشته رضا متقی  
«ارتقاء سلامت مادران مبتلا به تهوع و استفراغ بارداری مبتنی بر رفتار درمان» نوشته  
فروزان الیاسی، اعظم امامی صاحبی، زهره شاه حسینی و جمشید یزدانی چراتی



«احداث و پرورش برای واحدهای کوچک طیور (۱۰۰-۱۰۰۰ قطعه)» نوشته حسن نظری زاده،

محمد حسینی

«روش های تحقیق در روان شناسی و علوم تربیتی» نوشته مرتضی گلستانی پور

«سفرنامه» نوشته اسماعیل رضوانی گیل کلائی

«مراقبه پلی به بی ذهنی»، «بی ذهنی» به زبان ساده» نوشته داود آقامحمدیان

«باورهای نادرست در مورد «بی ذهنی» نوشته داود آقامحمدیان

«ارزهای زندگی (چگونه زیستن)» نوشته سلطان کیخا،

«بیدار شو!!! تا اتفاق بیفتد» نوشته بهاره طلعتی تکمیل

«در جستجوی آرامش» نوشته راضیه امامی

«لحظه های بی تو» نوشته آمنه کوهکن غریب

«به یاد گندم زار» نوشته امیرحسین سراوانی

«پناهگاه من» نوشته شایسته عرب

«دلنوشته های اولین دوره ۳-۳-۶ فرزندگان» نوشته سیده نرگس بیدار

«تاریخ کهن روستای سعدآباد فندرسک (مرکز دهستان فندرسک شمالی)» نوشته هاجر

خاندوزی «هما»

«مدافعان حرم شهرستان اندیمشک» نوشته امین مولایی نژاد

«آنچه آموختم» نوشته مصطفی خاتمیان

«دانشنامه پدافند غیرعامل شهری» کاری از انتشارات نوروزی

«رویکرد رفتاری - کلامی» نوشته ایوب همتی، مریم غلامی، یلدا صباحی

«سه داستان کوتاه: ابراهیم و بچه سخنگو، حاکم و محمود، دختر شاه پریان» نوشته راضیه امامی

«مجموعه شعر شکار لحظه ها» نوشته پرویز خوارزم

«اصول مقاوم سازی ساختمان بنایی»، نوشته جلیل الله محمدی

«تحلیل سازه های نامعین» نوشته جلیل الله محمدی

«جزئیات ساختمان مقاوم» نوشته جلیل الله محمدی

«نامنظمی پلان ساختمان» نوشته یازتکین دردییانی

«مثالهای قواعد تجوید به همراه ۲۳۲۱ مثال» نوشته الحاج ملا عبدالجیل قاقه ئی